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Do 30 kwietnia br. gminy i powiaty, mogą składać wniosek w ramach programu „Opieka

wytchnieniowa”. Program jest realizowany w ramach Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób

Niepełnosprawnych. W 2019 r. przeznaczono na niego 110 mln zł.

Opieka wytchnieniowa to program, który ma na celu zapewnić członkom rodzin lub opiekunom

sprawującym bezpośrednią opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi z orzeczeniem o niepełnosprawności,

możliwość uzyskania czasowej doraźnej pomocy w formie wytchnienia od sprawowania codziennych

obowiązków.

Program „Opieka wytchnieniowa” ma trzy moduły:

1. świadczenie opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego  skierowane będzie do

opiekunów, którzy nie korzystają z innych form usług w miejscu zamieszkania osoby

niepełnosprawnej, w ośrodku wsparcia, domu pomocy społecznej;

2. rozszerzenie usług opiekuńczych w formie pobytu całodobowego: w ośrodkach wsparcia

posiadających miejsca całodobowego pobytu; w mieszkaniach chronionych;

3. zapewnienie opiekunom możliwości skorzystania z poradnictwa specjalistycznego

(psychologicznego lub terapeutycznego) oraz nauki w zakresie pielęgnacji, rehabilitacji i

dietetyki.

Opiekunowie w ramach trzech modułów będą mieli 14 dni dla opieki wytchnieniowej w formie pobytu

całodobowego oraz limit 240 godzin dla opieki wytchnieniowej w formach, o których mowa w module

pierwszym i trzecim.

Po przekroczeniu limitu opiekunowie, których dochód nie przekracza 350 proc. obowiązującego

kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, nadal będą mogli korzystać ze

wsparcia – za kolejne 240 godzin opieki  i 14 dni opieki wytchnieniowej zapłacą połowę kosztów jej

realizacji. Gmina będzie przyznawać opiekę wytchnieniową na wniosek członka rodziny lub opiekuna

sprawującego bezpośrednią opiekę wydając decyzję administracyjną.

Aby osoby uprawnione mogły skorzystać z „Opieki wychnieniowej”, gmina lub powiat musi złożyć

wniosek do właściwego wojewody. Ostateczny termin upływa 30 kwietnia 2019 roku. Następnie

wojewoda sporządza i przekazuje wniosek na środki finansowe z programu wraz z listą

rekomendowanych wniosków, ministrowi właściwemu do spraw zabezpieczenia społecznego – w

terminie do 17 maja 2019 r.

Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego dokona ostatecznej weryfikacji i zatwierdzenia

wniosków złożonych przez wojewodów w terminie do 31 maja 2019 r.
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